
1/4 

 

Smlouva o dílo 

jméno / název: Heritage Models s.r.o. IČO: 23008032 

sídlo: Rozšířená 2047/20, Libeň (Praha 8), 182 00 Praha 

(dále jako „Zhotovitel“) a 

jméno / název: Město Milovice 

IČO: 00239453 

sídlo: Nám. 30. června 508, Mladá, 289 24 Milovice 

(dále jako „Objednatel“) 

(dále též společně jako „Smluvní strany) 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. V této Smlouvě „Dílo“ znamená dvě dioráma vojenského prostoru Milovice. Další detailní 

specifikace jsou uvedeny v příloze této Smlouvy. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 

zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo, s potřebnou péčí a v ujednané době. 

Zhotovitel dále obstará vše, co je k provedení Díla potřeba. 

2.2. Zhotovitel Heritage Models s.r.o. právo požadovat během provádění Díla přiměřenou část 

náhrady nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

2.3. Zhotovitel Heritage Models s.r.o. právo přenechat provádění Díla třetím osobám, zejména 

subdodavatelům. 

2.4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli přístup a vhodné podmínky nezbytné pro řádné 

provádění Díla.



2/4 

 

3. Předání a Převzetí Díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 5 měsíců od podpisu Smlouvy o Dílo. 

3.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle do dne, kdy dojde k předání celého Díla Objednateli. 

3.3. Povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy jsou splněny až úplným (řádným a včasným) 

dokončením Díla jako celku a převzetím celého Díla ze strany Objednatele. 

3.4. Zhotovitel zajistí přepravu Díla z výrobních prostor Heritage Models s.r.o. k Objednavateli. 

Cena jedné přepravy k Objednavateli je stanovena ve výši 3000 Kč s DPH (slovy: tři tisíce korun 

českých). 

3.5. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli nejpozději při převzetí Díla veškeré doklady, které 

se k Dílu nebo jeho částem vztahují a které jsou nezbytné pro užívání Díla. 

4. Cena a platební podmínky za provedení Díla 

4.1. Cena za provedení Díla je určena formě rozpočtu, a to ve výši 400 000 Kč s DPH (slovy: čtyři 

sta tisíc korun českých) 

4.2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zaplatí Zhotoviteli, 

má-li z částečného plněm Zhotovitele prospěch. Neodstoupí-li Objednatel od Smlouvy bez 

zbytečného odkladu po doručení tohoto oznámení, pak platí, že se zvýšením ceny za provedení 

díla souhlasil. 

4.3. Dílčí plnění 

Dílo bude vyhotoveno v několika dílčích plněních, jak je specifikováno v následující tabulce: 

Dílčí Cena za dílčí 

plnění 
Popis 

plnění (Kč) 

Přípravné práce- Prostudování historických podkladů, 

1 provedení měření, zhotovení detailního plánu obou 100 000 Kč 

doiramat, zhotovení poměrového modelu. 

2 Dokončení 3D virtuálních modelů pro obě dioramata. 100 000 Kč 

3 Dokončení prvního modelu. 100 000 Kč 

4 Dokončení druhého modelu 100 000 Kč 



3/4 

 

4.4. Platební podmínky 

4.4.1. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu Objednavateli na každé dílčí plnění po jeho úspěšném 

dokončení a schválení místostarostou města Milovice. Schválení faktury bude probíhat na 

základě zpracované zprávy o dílčím plnění pracovníkem turistického informačního centra I 

(Muzeum). 

4.4.2. Objednavatel se zavazuje uhradit vystavenou fakturu do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od jejího 

doručení. 

4.4.3. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednavatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 15 (slovy: patnácti) % měsíčně z dlužné částky. 

4.5. Změny a dodatky 

Jakékoli změny v ceně nebo rozsahu dílčího plnění musí být písemně dohodnuty oběma 

smluvními stranami. 

5. Odstoupení od Smlouvy 

5.1. Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv zákonného důvodu. 

5.2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

6. Důvěrnost 

6.0. Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci obchodní nebo výrobní 

povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani 

nepoužije žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, databázi zákazmků Objednatele 

ani kontakty na ně, cenovou politiku Objednatele, marketingovou strategii Objednatele, 

informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, způsob fungování podniku 

Objednatele, strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele nebo jakoukoli jinou 

informaci, kterou je možné považovat za obchodní tajemství Objednatele.



4/4 

 

 

7.1. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami. 

7.2. Tato Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží dva stejnopisy této 

Smlouvy. 

7.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními 

stranami. 

7.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

7.4.1 .Objednávkový list milovice vojenský tábor Rakousko - Uhersko 

7.4.2 .Objednávkový list milovice vojenský tábor První Republika 

V Milovicích dne 21. 5.2025

 

 

 

 

 

 

  

7. Závěrečná ustanovení 

Ing. Vladimír Vedral 

místostarosta města Milovice 

Filip Špitálský 

(Objednatel) 

Heritage Models s.r.o. 

(Zhotovitel) 



 

7.4.1. Obj. list milovice vojenský tábor Rakousko - Uhersko 

^HERITAGE 
«MODELS 

Projekt milovice vojenský tábor rakousko-uhersko 

Navrhovaný projekt diorama Rakouského tábora v Milovicích v letech 1910 

Mode bude v předpokládaném měřítku 1:260 a bude obsahovat budovy ve vyznačené oblasti u 

obr.1. Rozměry podstavy modelu budou 2 na 0,73 metru. 

Počet budov: 46 

Počet osob: 130 

Počet zvířat:40 

Počet ostatních modelů: 10 

Odhadovaná doba realizace jsou 3 měsíce 

Odhadovaná cena 200 000 

Realizace v bodech: 

1) zpracování podkladů z archivu a jednotlivých stavebních výkresů 

2) zpracování podkladů geografického terénu (Obr.1 a Obr.2) 

3) 3d modelace jednotlivých budov (Obr.3) 

4) 3d modelace vojáků, vozů, koní, psů a skotu (Obr.5) 

5) vytvoření plastického terénu hmotového modelu dle geografických dat (Obr .2) 

6) základní nasvícení pomocí led diod u 20 - 40% budov 

7) tvorba krajiny (cesty a vegetace) 

8) tisk 3d modelu metodou resinového tisku( budov,vojáků, vozů, koní, psů a skotu ) 

9) nabarvení budov dle barevného schématu a základní nabarvení (vojáků, vozů, koní, psů 

a skotu) 

10) usazení jednotlivých modelů do krajiny  



 

Tábor 1910 

  

   

3D Modelace 
  

Budovy celkem 46 

 

Kasárna A (master) 6 

 

Kasárna B (Master) 7 

 

Kasárna C 4 
 

Kasárna D 5 
 

Kasárny různé 24 

 

Textury 

  

Modelace doplňků 

  

Vojáci 
  

Terén 
  

Mezisoučet  70000 

   

3D tisk 
  

resin 
  

Plast   

resin práce 

  

Plast práce 

  

Mezisoučet  45000 

   

Nákupy modelů 

 

5000 
   

Nákup materiálu 
 

2500 
   

Elektro / nasvětlení 

modelu 

 

4000 
   

Modelářské práce 
 

20000 
   

Barvení 
 

30000 
   

Detailing terenu 

 

10000 
   

Zpracování podkladu 
 

13500 
   

Cena celkem 
 

200000   



 

 

Obr.1  

 

 

Obr. 2 (terén Milovic v současné podobě ve vyznačené oblasti u Obr.1)



 

Obr.3 ( 3d model milovické kasárny objekt č.22) 

 

Obr.4



 

 

Obr.5 (Rakousko uherská pěchota) 

Obr.6 ( barevné schéma uniformy) 



7.4.2. Obj. list milovice vojenský tábor První Republika 

 

 

A HERITAGE 
M MODELS 

Projekt milovice vojenský tábor První Republika 

Navrhovaný projekt diorama milovice vojenský tábor První Republika v Milovicích v letech 

1938-1939 

Mode bude v předpokládaném měřítku 1:260 a bude obsahovat budovy ve vyznačené oblasti 

u obr.1. Rozměry podstavy modelu budou 2 na 0,73 metru. 

Počet budov: 107 

Počet osob: 100 

Počet zvířat: 10 

Počet ostatních modelů: 30 

Odhadovaná doba realizace jsou 3 měsíce 

Odhadovaná cena 200 000 

Realizace v bodech: 

1) zpracování podkladů z archivu a jednotlivých stavebních výkresů 

2) zpracování podkladů geografického terénu (Obr.1 a Obr.2) 

3) 3d modelace jednotlivých budov 

4) 3d modelace vojáků, obrněné techniky, obrněného vlaku, zvířata 

5) vytvoření plastického terénu hmotového modelu dle geografických dat (Obr .2) 

6) základní nasvícení pomocí led diod u 20 - 40% budov 

7) tvorba krajiny (cesty a vegetace) 

8) tisk 3d modelu metodou resinového tisku( budov,vojáků, vozů, koní, psů a skotu ) 

9) nabarvení budov dle barevného schématu a základní nabarvení (ojáků, obrněné 

techniky, obrněného vlaku, zvířata) 

10) usazení jednotlivých modelů do krajiny  



 

 

Tábor 1938-1939 

  

   

   

3D Modelace 

  

Budovy celkem 107 

 

Budovy převzatelné z 1905 61 

 

Budovynové 

  

Koleje 

  

Textury 

  

Modelace doplňků 

  

Vojáci 

  

Terén 
  

Tanky 

  

Mezisoučet  70000 

   

3D tisk 
  

resin 
  

Plast   

resin práce 

  

Plast práce 

  

Mezisoučet 
 

45000 
   

Nákupy modelů 

 

5000 
   

Nákup materiálu 
 

2500 
   

Elektro / nasvětlení modelu 
 4000 

   

Modelářské práce 
 

20000 
   

Barvení  30000 

   

Detailing terenu 

 

10000 
   

Zpracování podkladu 
 

13500 
   

Cena celkem 
 200000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obr.1 

Obr. 2 (terén Milovic v současné podobě ve vyznačené oblasti u Obr.1) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Obr. 3 voják První Republika 

Obr. 4 obrněná technika Lt vz 35 


